[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1575 DE 25 DE ABRIL DE 2012.
Abre Crédito Especial no valor de R$ 1.500,00.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente o seguinte crédito especial:

ORGÃO: 07 – SECRET. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

UNID. ORÇ: 01 – SECRET. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO: 1.013 – Pavimentação com Pedras irregulares

3.3.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores..............................R$ 1.500,00

Art. 2º Servirá de recurso para dar cobertura ao crédito especial aberto no artigo anterior, superávit financeiro apurado no exercício anterior, no valor de R$ 1.500,00, da Fonte de Recursos: 001 – Recursos Livres.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 25 DE ABRIL DE 2012.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 25 DE ABRIL DE 2012

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000